PHÒNG GD VÀ ĐT PHÚ QUỐC
TRƯỜNG TH VÀ THCS

NGUYỄN TRUNG TRỰC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số: 78/KH-TH&THCS Dương Đông, ngày 28 tháng 7 năm 2021

KẾ HOẠCH

Đảm bảo an ninh trật tự năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 13/KH-PGDĐT ngày 07/01/2021 của Phòng GD&ĐT
Phú Quốc về việc Đảm bảo về an ninh trật tự năm 2021;

Căn cứ Kế hoạch của Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm và xây dựng
phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ phường Dương Đông.

Nay  trường TH và THCS Nguyễn Trung Trực xây dựng kế hoạch đảm bảo
an ninh trật tự của đơn vị năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
1. Nhằm tiếp tục thực hiện có hiệu quả các quy định về đảm bảo về an ninh

trật tự và từng bước đưa công tác này thường xuyên đi vào nề nếp. Đồng thời, nâng
cao nhận thức, tinh thần trách nhiệm, ý nghĩa, tầm quan trọng và ý thức cảnh giác,
giữ gìn an ninh trật tự của từng CB, VC, NLĐ và HS trong đơn vị, kịp thời phát
hiện những sơ hở thiếu sót để khắc phục.

2. Tăng cường công tác kiểm tra và phát huy vai trò trách nhiệm của
CB,VC, NLĐ và HS trong công tác đảm bảo về an ninh trật tự. Đồng thời, kịp thời
khen thưởng động viên đối với cá nhân làm tốt công tác này và xử lý nghiêm
những trường hợp sai phạm.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN:
1. Tiếp tục triển khai, thực hiện có hiệu quả các chủ trương, đường lối, chính

sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa
phương và cơ quan công an trong công tác bảo đảm an ninh trật tự; phòng chống
tội phạm, tệ nạn xã hội.

2. Lãnh đạo nhà trường có trách nhiệm phổ biến, giáo dục pháp luật, triển
khai cho CB,VC, NLĐ, HS và bảo vệ nghiêm túc thực hiện chủ trương, đường lối,
chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; làm tốt công tác bảo vệ an ninh trật
tự, phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội,… Không để xảy ra tình trạng mất trộm tài
sản, để lộ công nghệ, bí mật nhà nước; cháy, nổ, tai nạn lao động. Không có
CB,CC,VC,NLĐ và học sinh vi phạm pháp luật hoặc mắc tệ nạn xã hội.

3. Phân công công việc cụ thể và thường xuyên quán triệt nhiệm vụ bảo đảm
an ninh trật tự cho bảo vệ đơn vị. Tăng cường công tác kiểm tra việc bảo đảm an
ninh trật tự trong đơn vị.

2

4. Thường xuyên giáo dục ý thức cảnh giác cho CB, VC, NLĐ và học sinh
trong đơn vị chủ động phòng ngừa và phát hiện các hiện tượng liên quan đến an
toàn về an ninh trật tự.

5. Nghiêm túc thực hiện chế độ thông tin báo cáo định kỳ, đột xuất về tình
hình an ninh trật tự về trên đúng theo quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
- Hiệu trưởng xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch này cho cán

bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động trong đơn vị.
- Phó Hiệu trưởng, các đoàn thể, các tổ và bộ phận quán triệt và tổ chức thực

hiện kế hoạch đã đề ra.
- Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động trong đơn vị nghiêm túc thực

hiện kế hoạch đề ra.
- Giao nhiệm vụ cụ thể cho nhân viên bảo vệ đơn vị về công tác bảo đảm an

ninh trật tự.
- Văn thư phối hợp với các bộ phận có liên quan định kỳ 6 tháng, năm tổ

chức sơ, tổng kết và báo cáo về Ban chỉ đạo phường, Phòng Giáo dục và Đào tạo
Phú Quốc.

Trên đây là Kế hoạch Đảm bảo An ninh trật tự năm 2021 của Trường. Đề
nghị toàn thể CB, GV, NV, NLĐ nghiêm túc triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- UBND, Công an phường;
- BCĐ trường;
- Toàn thể CBGVNV và HS;
- Website của trường;
- Lưu: VT, HT, hồ sơ.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Anh Khoa